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Jednou za tři měsíce se v Libčicích obvykle koná zasedání městského zastupi-
telstva. Dle zákona o obcích zastupitelstvo rozhoduje ve věcech patřících do 
samostatné působnosti, tj. o záležitostech, které jsou v zájmu obce a občanů 
obce. Tolik suchá řeč zákona. 
Po 13 letech starostování si ale stále kladu otázku, zda je v zájmu obce a ob-
čanů to věčné obstrukční jednání některých opozičních zastupitelů, kteří se 
mylně domnívají, že toto je jejich posláním. Namísto spolupráce a snahy se 
domluvit, najít společnou řeč a věnovat se městu, jeho údržbě a rozvoji,  po-
kračuje věčný volební boj. 
Pokud byste si, vážení občané,  dali tu  práci a ze zápisů jednání zastupitel-
stev  spočítali, jak kdo hlasoval v záležitostech obce, zjistili byste,  že opoziční 
zastupitelé ve většině případů jsou proti koaličním návrhům, anebo se zdrží 

hlasování. A to i v případech, které úspěšně prošly schvalováním ve všech or-
gánech města.
Snažím se vžít do myšlení voličů opozičních zastupitelů a představit si, zda 
bych byl spokojen se zastupitelem, který soustavně, dokonce již čtvrté voleb-
ní období, promarňuje čas takovou pasivitou.  Dovedu pochopit roli opozice  
v jakémkoli voleném orgánu, ale úkolem zastupitele určitě není neustále jen 
bojovat proti koalici, ale efektivně pracovat ku prospěchu města a v zájmu jeho 
občanů. Místo práce na úkolech se někteří zastupitelé soustřeďují na nekoneč-
né handrkování ve snaze zablokovat přijetí jakéhokoli pečlivě připraveného 
usnesení, bez jehož schválení není možná realizace. A tak mi nezbývá, než 
jako harcovník politického dění v Libčicích po čtyři volební období znovu vy-
slovit tento apel:
Vážení zastupitelé, již je dávno po volbách. Je dobojováno a je čas zastavit 
nekonečné  hádání, ironizovaní, dehonestování  a obstrukce při téměř každém 
bodu programu jednání zastupitelstva. Je nás 15 a je naší po-
vinností dodržet sliby, které jsme libčickým občanům dali. Být 
řádnými hospodáři a po 4 roky se poctivě starat o město, které 
patří nám všem.                                      Ing. Pavel Bartoš, MBA 
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TERMÍNY UMÍSTĚNÍ KONTEJNERŮ
v roce 2019

SOBOTA
 10. srpna

 14. září

 12. října

 9. listopadu

Kontejnery budou od 8:00 do 12:00 umístěny na těch-
to místech:

Libčice n/Vlt. - křižovatka ulic Nerudova, Palackého,  
  Na Radosti a Tržní
Libčice n/Vlt. -  Kralupská
Letky  -  Letecké nám.
Chýnov  -  ul. Ke Studánkám
Chýnov  -  Sídliště Pod Saharou k čp. 705 (vedle dětského hřiště)

Termíny svozu BIO popelnic

 12. 8. 2019        33. týden

 26. 8. 2019        35. týden

Městský úřad Libčice nad Vltavou 
hledá

PRACOVNÍKA 
do čety na úklid a údržbu města.

Bližší informace u tajemníka MěÚ:
Ing. Roman Dědič
tlf.: 233 101 653

E-mail: tajemnik@libcice.cz

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
DOVOLENÁ

19. - 30. 8. 2019

07. 8.  Posezení u kávy
14. 8.  Zajímavosti z přírody - četba
21. 8.  Společenské hry
28. 8.  Procvičování paměti

Na výstavě v Lysé nad Labem.                                                                                       Foto: Pavel Štros sr.



 - 3 -

V TŘÍDĚNÍ ODPADŮ JSME 
DOBŘÍ

Naše město obdrželo od společnosti EKO – KOM certifi-
kát o úspoře emisí skleníkových plynů za rok 2018. Opět 
jsme prokázali, že třídit odpady umíme a chceme. Certifi-
kátem je oceněna snaha nás všech, kterým není lhostejné 
třídění odpadů a životní prostředí. Za minulý rok se po-
dařilo v základních komoditách uspořit emise CO2, ekv. 
133,91 tuny. Oproti roku 2015, kdy byla úspora 112,56 
tuny, je to pozitivní nárůst o 21,35 tuny emisí CO2. Z 
toho vyplývá podíl úspory na emisích skleníkových ply-
nů, které nebyly vypuštěny do ovzduší a nezhoršily tak 
životní prostředí.
Zájem občanů města o třídění je poměrně velký. Vyu-
žívejme v co nejvyšší míře kontejnery na tříděný odpad  
i nadále. Pokusme se též ve větší míře využívat novinku 
v třídění v našem městě a odevzdávat lahve s použitými 
jedlými oleji do zatím jediné zkušební nádoby u sběr-
ného místa v ulici Družstevní. Věřím, že si i tuto novou 
komoditu v třídění odpadů osvojíme a počet nádob bu-
deme moci zvýšit.

Jaroslav Čermák
správa majetku

SBĚRNÝ DVŮR
Sběrný dvůr je stále aktuálnější téma. Radniční reprezentace o jeho zří-
zení usilovala nejenom v minulosti, ale i nyní. Je to běh na dlouhou trať,  
a proto v našem městě tento dvůr zatím stále není. S postupujícími legisla-
tivními úpravami a blížícími se výraznými změnami v zákoně o odpadech 
v roce 2021 se stává sběrný dvůr aktuální potřebou. Jeho význam poroste 
i s postupnými developerskými aktivitami, které budou zvyšovat počet 
obyvatel ve městě, a s tím spojenou větší produkcí odpadů. Zákonodárci 
podle různých nařízení z Evropské unie stále upravují a zpřísňují nakládá-
ní s odpady. Je to logický postup nejen v Evropě. Celosvětově je odpadů 
stále více a problém dalšího využití nebo řádné likvidace i skládkování 
se řeší všude. Původní rozhodnutí o ukončení skládkování a přechod ve 
velké míře ke spalování jinak nevyužitelných částí vyprodukovaných od-
padů se posunuje o několik let dále z důvodů absence vhodných tech-
nologií. Doba, kdy se dalo „někde něco odložit“ s myšlenkou „on se o to 
někdo postará“, je již dávno pryč. Dnes je třeba odpady co nejracionálněji 
třídit podle jednotlivých kategorií. Ty teprve odevzdávat ke skládkování 
nebo dalšímu zpracování. U nás ve městě jsou možnosti třídění dalších 
typů odpadů velmi omezené, právě díky absenci sběrného dvora.
Město má velmi omezené pozemkové možnosti. Nyní nevlastní žádný 
vhodný pozemek a ani vhodný prostor, kde se dá sběrný dvůr postavit  
v požadované velikosti pro naše město. V rámci různých jednání v minu-
losti, ale i v současnosti, se snaží zástupci města tento bolestivý problém 
řešit. Proto dlouhodobě jednají s několika potenciálními vlastníky vhod-
ných pozemků o jejich odkoupení, případně k pronajmutí. 
Sběrný dvůr je zařízení, které musí splňovat různá legislativní nařízení. 
Pro dočasné skladování různých typů odpadů musí být i vhodně upraven 
podle ustanovení zákonů, norem a nařízení pro jednotlivé druhy odpadu 
tak, aby se eliminovala i možnost ekologické havárie. Též musí být vhod-
ně zabezpečen. 

Jaroslav Čermák, správa majetku
Ing. Roman Dědič, tajemník



 - 4 -

Pro letošní rok, tak jako v minulosti, byla schválena řada inves-
tičních akcí a oprav majetku města. Vyplývá to  jednak z potřeby 
výstavby nových věcí a hlavně z pravidelné údržby a vylepšování 
stávajícího, již hotového. Dalším kritériem je starost o majetek 
města „s péčí řádného hospodáře“.
Jaké jsou záměry města? První velkou investiční akcí byla vý-
stavba nového parkoviště pro osobní automobily s kapacitou 28 
parkovacích míst v těsné blízkosti vlakového nádraží. Probíhají 
jednání s ČD, jež vlastní sousední pozemek vedle parkoviště,  
o možnosti rozšíření parkovacích míst. 
Velmi problematickou záležitostí je oprava splaškové kanalizace 
v prostoru bývalého septiku v blízkosti domu Pod Saharou 705. 
Zde se projevilo špatné řešení z minulosti při likvidaci původní-
ho systému nakládání se splašky z bytových domů. Následkem 
toho dochází k občasnému vytékání splaškových vod do pro-
storu dětského hřiště a přilehlé zeleně. Po dlouhých jednáních 
si nakonec opravu převzaly z pohledu návrhu řešení i samotné 
realizace VKM, a.s.. Na tuto akci bude poté navazovat oprava za-
staralé a z technického hlediska lety poničené asfaltové plochy  

u domu č.p. 705 s vyznačením parkovacích míst.
Jsme v období letních prázdnin školních zařízení. Je to doba, 
kdy je potřeba udělat různé údržbové práce a opravy, které nelze 
dělat za plného provozu ve školním roce. Např. v ZŠ je potře-
ba opravit za léta prošlapané podlahy ve třídách a pokračovat  
v opravách plotu. 
Další akce města jsou: 
• Výstavba nového chodníku u křižovatky ulic Vltavská – Kra-
lupská. Zde je záměrem umožnit chodcům bezpečný průchod 
jmenovanou křižovatkou. • Oprava části hlavního kanalizační-
ho řadu před domem Kolonie 411. Opět se dostáváme k problé-
mu z minulosti. Kanalizační řad je již nevyhovující. V potrub-
ním vedení jsou tzv. protispády, které způsobují nepravidelné 
ucpávání řadu a průnik splašků do domu. • Již je hotová oprava 
fasády včetně barvy na domě pošty. • Opravuje se a postupně  
i nanáší nová fasáda na část objektu vlastněného městem Pod 
Saharou 795/715. • Naplánována je i oprava střechy garáží tech-
niky úklidové čety města.

Jaroslav Čermák, správa majetku

INVESTICE DO MAJETKU MĚSTA A JEHO OPRAVY

Mnohé plochy zeleně nejsou v letošním roce pravidelně sekané. 
Místo přesně střiženého anglického trávníku se mezi ulicí a chod-
níkem můžeme setkat se střapatým porostem směsi trávy a kvetou-
cích rostlin, které bychom často označili jako plevel. 
Dvě sucha
Důvodem neposekaných trávníků není snaha města ušetřit za 
ošetřování ploch zeleně, ale naopak snaha se tímto způsobem o ze-
leň co nejlépe postarat. Letošní rok přinesl do našeho regionu opět 
výrazné sucho. A co hůře, podědili jsme jej i z loňského roku. Kdo 
během jara nebo i na počátku léta kopal na zahradě hlouběji, měl 
možnost se přesvědčit, že od přibližně tři čtvrtě metru hloubky je 
půda téměř úplně suchá. Zima a jaro nepřinesly dostatek srážek, 
aby se doplnila půdní vláha, a tak musí rostliny a stromy hospo-
dařit jen s tím málem, co přinese občasný, spíše výjimečný déšť. 
Nedostatek vláhy nás tedy nutí se zamyslet nad tím, jak s vodou 
hospodařit a jak udržet to, čemu se říká zeleň, co nejvíce zelenou. 
Každá kapka dobrá
Množství vody, které naprší, neovlivníme, a tak je třeba s vodou ze 
srážek co nejlépe hospodařit. Další možností, ale přiznejme si, že 
extrémní, je dodávání vody pomocí zalévání, ale to je ekonomicky 
i časově velmi náročné. Z tohoto důvodu je důležité vhodně hos-
podařit s každou kapkou vody, která naprší. Důležité je, aby co nej-
větší množství srážek zasáklo do půdy a neodteklo. Problém před-
stavují vyvýšené travní ostrůvky nad chodníkem. Naopak trávník 
mírně pod, nebo na úrovni chodníku, dovolí vodě zasáknout, a to 
i té, co přiteče ze sousedního chodníku. Tak je tomu např. v ulici 
5. května mezi úřadem a základní školou. Při rekonstrukci zeleně  
a výstavby v nových rozvojových plochách je třeba na toto dbát, 
stejně jako na co největší využívání zpevněných ploch se zasakova-
cí funkcí, jako je zámková dlažba a zatravňovací dlaždice.
Stejně tak je problémem přeschlá tráva. Ta má voděodpudivé 
(hydrofobní) vlastnosti. Náhlý dešťový příval se nestačí vsáknout 
a téměř všechna voda odteče. Právě to je typické pro krátce střiže-
né trávníky. Jednou z možností je před hlášeným deštěm trávník 
mírně zalít, čímž je vsakování vody násobně větší, anebo trávník 
nesekat a ponechat ho přirozenému růstu. Právě téma nesekání 
trávy a větší uchování vlhkosti v půdě se objevuje často v různých 
médiích a mnoho měst přistoupilo na změnu managementu péče 

o trávníky, aby se alespoň pokusili zlepšit mikroklima ve městech. 
Botanická zahrada
Jaké všechny výhody má nesekaný trávník, který necháme přes 
suchou sezónu přirozenému vývoji? Neposekaný trávník má vliv 
na zlepšení mikroklimatu, neboť rostliny odpařují více vody. Větší 
vlhkost v přízemní vrstvě pak vhodně působí na omezení výparu 
vody přímo z povrchu půdy. Zvýšená ztráta vody daná větší asimi-
lační plochou rostlin je obvykle snadno vyrovnána využitím vody 
z rosy, která se na rostlinách vysráží. Přestože se nám může zdát, 
že tento zdroj vody je zanedbatelný, je tomu v létě často naopak. 
Neposekaný trávník také dokáže zachytit relativně velké množství 
prachu. 
Pravidelné časté sečení vede k tvorbě něčeho, čemu se říká biolo-
gická poušť. Ztrácí se jakákoli rozmanitost rostlin a trávník opanu-
je jen několik úzce specializovaných trav, které snáší časté sečení. 
Omezení četnosti sekání naopak vede k tvorbě mnohem pestřejší 
mozaiky rostlin, která dokáže lépe bojovat se suchem. Postupem 
času se vytvoří ustálené společenstvo adaptované na lokální pod-
mínky. Můžeme tak u nás ve městě sledovat, jak mezi zaschlou 
trávou úspěšně proráží stonky čekanky s jasně modrými květy do-
plněné početným jestřábníkem a dalšími květinami. Pro někoho 
plevel, pro jiné ozdoba. 
Mnoho různých pohledů
Pohled na neposekaný trávník může v lidech budit různé emoce. 
Názorů je mnoho a těžko lze hledat všeobecnou shodu na tom, co 
je správné. Na stejnou plochu veřejného prostranství bude mít jiný 
pohled zahradní architekt, zahradnická firma, řadový občan a pří-
rodovědec či ekologicky smýšlející člověk. Je důležité si uvědomit, 
že nejde jen o to, aby byl trávník pěkný, na což může mít každý jiný 
názor, ale aby plnil i další pro nás nezanedbatelné funkce a přitom 
to nestálo zbytečné prostředky. Město se snaží hledat kompromisy 
a reagovat na aktuální situaci. Analyzujeme, které plochy je vhodné 
sekat častěji a které je lepší ponechat neposekané, aby maximálně 
plnily svou funkci i přes trvající sucho. 

 Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., místostarosta a pedagog 
Katedra pedologie a ochrany půdy

Katedra agrobiologie, potravinových a přírodních zdrojů
Česká zemědělská univerzita v Praze 

PROČ JSOU TRÁVNÍKY NEPOSEČENÉ?
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Máme léto, dobu dovolených, děti se můžou těšit ještě z něko-
lika týdnů prázdnin. I my ve finančním výboru máme drobnou 
pauzu, ale rozhodně neškodí ohlédnout se za tím, co se událo 
v prvním pololetí. Finanční výbor se v první polovině roku 
sešel celkem třikrát, a to vždy krátce před jednáním zastupitel-
stva obce, kterému dává doporučení ve věcech finanční povahy  
a informuje o své práci. Na prvním jednání, na začátku února, 
výbor mimo jiné navrhl pracovní program na celý rok, který byl 
následně zastupitelstvem schválen. O jeho náplni jsem infor-
movala v minulém článku.
Druhé setkání se vedlo v duchu diskuse o bytovém hospodář-
ství města. Město vlastní 58 bytů různé kvality, nájemné se už 
dlouhá léta neměnilo, přitom se do jejich údržby investují ne-
malé částky. Finanční výbor doporučil zastupitelstvu zrevido-
vat výši nájemného, při jeho stanovení přihlížet ke kvalitě bytů  
a zohledňovat inflaci. Na základě tohoto doporučení zastupi-
telstvo na svém červnovém jednání uložilo starostovi, aby ve 

spolupráci s finančním výborem připravil podrobnou informaci  
o kvalitě bytů, opravách a údržbě, a návrh nájemného v obec-
ních bytech od roku 2020.
Na třetí schůzce finančního výboru na počátku června jsme 
projednali účetní závěrku a závěrečný účet za rok 2018. Mohu 
s potěšením konstatovat, že hospodaření města za uplynulý rok 
přezkoumal Krajský úřad Středočeského kraje a neshledal žád-
né chyby ani nedostatky. Výbor dále projednal žádost Českého 
svazu chovatelů o příspěvek na rekonstrukci střechy na Kužel-
níku a žádost farního sboru Českobratrské církve evangelické o 
příspěvek na pořízení zvonu do evangelického kostela, a dopo-
ručil zastupitelstvu žádostem vyhovět.
Na závěr zbývá poděkovat kolegům z finančního výboru za od-
vedenou práci a popřát všem spoluobčanům pěkný 
zbytek léta.

Ing. Zuzana Bělohradská,
předsedkyně finančního výboru

FINANČNÍ VÝBOR MÁ ZA SEBOU 1. POLOLETÍ

V poslední době se setkávám s dotazy, kam až může kontrolní 
výbor při své činnosti zajít. Co ještě je v jeho působnosti a kde 
jeho působnost končí. 
Ustanovení zákona o obcích, která upravují činnost výborů 
zřizovaných zastupitelstvem obce, přinášejí v praxi některé vý-
kladové problémy. Ač se na první pohled může zdát, že zákon 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
zákon o obcích) dává dostatečná vysvětlení, často je třeba učinit 
rozbor příslušných ustanovení. 
Nejprve musíme odlišit ustanovení zákona o obcích, která 
upravují činnost výborů obecně (zejména § 117 a § 118 zákona  
o obcích), která se také vztahují na kontrolní výbor, a ustano-
vení, která jsou určena pouze pro činnost povinně zřizovaných 
výborů (§ 119 zákona o obcích), a to finančního a kontrolního 
výboru. 
Ze své činnosti se kontrolní výbor zodpovídá pouze zastupi-
telstvu obce, kterému také předkládá svá stanoviska a návrhy. 

O četnosti jednání výborů se zákon nezmiňuje. V obecně for-
mulovaném ustanovení jenom říká, že výbor se schází podle 
potřeby. V tomto je poměrně velká volnost a záleží především 
na podnětech k projednání a dohodě. Nejsou-li žádné podněty 
pro kontrolu, výbor se může scházet příkladně vždy před jedná-
ním zastupitelstva. Pochopitelně záleží na předsedovi a členech 
výboru, jestli se dohodnou na pravidelnosti, nebo jen na příle-
žitostných jednáních. 
Kontrolní výbor města Libčice nad Vltavou se od svého uve-
dení do funkce sešel celkem čtyřikrát, a to v plném složení. Na 
programu jednání byly mimo jiné kontrola usnesení rady města, 
kontrola usnesení zastupitelstva města, prověření dotace na za-
koupení auta pro pečovatelskou službu, kontrola zakázky – polo 
podzemní kontejnery atd.

Lukáš Reichel, 
předseda kontrolního výboru 

PRÁCE KONTROLNÍHO VÝBORU 

V krátkosti bych vás rád informoval o činnosti naší komise v 
prvním pololetí roku 2019. V tomto pololetí jsme se sešli cel-
kem třikrát. První naše setkání byla ustanovující schůze, kde 
jsme se navzájem seznámili a sdělili si naše priority a předsta-
vy, které bychom chtěli prosazovat a okruhy témat, kterými 
by se měla komise zabývat a dávat podněty radě města.
Druhá schůze byla v podstatě monotematická. Spolu s panem 
místostarostou Vítem Penížkem jsme připravovali podobu 
dotazníku spokojenosti rodičů se ZŠ Libčice nad Vltavou. Na 
podobě tohoto dotazníku pracovala zároveň i školská rada.
Naše zatím poslední schůze proběhla v polovině června 
2019. Tuto schůzi jsme pojali jako společný brainstorming, 
kdy jsme chtěli vymyslet co nejvíce nápadů, jak kulturně po-
vznést naše město. Tyto náměty bychom chtěli dále rozpra-
covat a předat radě města k projednání. Zde je několik našich 
námětů:
1) Navázání spolupráce s uměleckými školami – zadání ná-

mětů ročníkových či absolventských prací k výzdobě na-
šeho města.

2) Zorganizování dřevo sochařského sympozia.
3) Pravidelné kulturní akce s vystoupeními našich občanů  

a dětí – Šance aneb Ukaž, co umíš.
4) Náměty na vypsání architektonické soutěže pod hlavičkou 

České komory architektů.
5) Navázání spolupráce s partnerskými městy.
6) Výstava výtvarných prací žáků ZŠ i mimo prostory školy.
7) Chytré město – hotspoty s internetem po městě zdarma.

Na závěr naší schůze nás pan místostarosta Vít Penížek sezná-
mil s výsledky dotazníku spokojenosti rodičů se ZŠ Libčice 
nad Vltavou.
Velmi mne těší, že přestože jsou jednotliví členové naší komi-
se zástupci různých volebních subjektů, tak pracujeme jako 
jeden tým ve velmi přátelské náladě. Pro úplnost ještě uvá-
dím všechny členy komise: Hannah Bartíková, Alice Králová, 
Olga Mračková, Petr Musil.

Ing. Jiří Slanina, 
předseda komise školské a kulturní

KOMISE ŠKOLSKÁ A KULTURNÍ
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DEVELOPER SKANSKA REALITY VSTUPUJE DO MĚSTA
Libčice nad Vltavou jsou město na severozápadním okraji pražské aglo-
merace od hlavního města vzdálené jen několik kilometrů, jehož pozem-
ky byly až dosud na okraji zájmu velkých stavebních společností. Přestože 
se v některých částech města již od 60. let připravovala velká výstavba 
například v lokalitě Na Pusté vinici, včetně dvou variant mostu pražského 
okruhu, nestaly se tyto stavby nikdy realitou. Bylo jen otázkou času, kdy 
se situace na stavebním trhu změní a kdy i naše město začne být pro deve-
loperské společnosti zajímavé.
V našem městě je v současné době několik developerů, kteří zde zamýš-
lejí realizovat bytovou výstavbu. Je důležité, aby rozvoj města byl v čase 
plánovitý a udržitelný z pohledu obecních financí. Proto jsme zřídili vý-
bor rozvoje města a připravujeme pravidla pro výstavbu a finanční kom-
penzaci investorů vůči městu. 
To, co se po stránce stavební ve městě děje, určuje územní plán. Mimo 
tento dokument máme schválený strategický plán rozvoje města, včetně 
architektonické studie, demografickou studii, střednědobý výhled roz-
počtu města s analýzou financí a další rozvojové dokumenty. 
Rada města i výbor rozvoje města vyjádřily souhlas se zněním smlouvy 
o spolupráci se společností Skanska Reality a.s., včetně finančního pří-
spěvku na rozvoj městské infrastruktury. Zastupitelstvo města na svém 
zasedání dne 3. 7. 2019 přijalo usnesení, že souhlasí s podpisem výše uve-
dené smlouvy, jejíž součástí je závazek developera přispět do městského 
rozpočtu 650 Kč/m2 zastavené bytové plochy. Za první etapu to bude 
tedy činit celkem cca Kč 2 000 000.
Skanska připravuje čtyři etapy výstavby. V první etapě je plánováno 57 
bytů v Parku Cihelka. Výstavba dalších etap je možná až po schválení no-
vého územního plánu města. Parametry výstavby budou včas poskytnuty 
veřejnosti. Na přiložené mapě vidíte jak veškerou zastavitelnou plochu, 
tak území společnosti Skanska. Je potřeba uvést, že pozemky, které vlastní 
developeři, jsou dle platného územního plánu určeny k zástavbě. Není 
možné jim výstavbu zakázat. 

Úkolem města je zajistit, aby rozvoj města fungoval a byl udržitelný, to 
znamená, aby původní obyvatelé nedopláceli na nové rozvojové pro-
jekty. Developerský příspěvek na rozvoj infrastruktury je dobrovolný  
a bude směřován do oblasti našeho školství, aby byla zachována dosta-
tečná kapacita MŠ a ZŠ. Právě výpočet nákladů na rozšíření těchto škol-
ských zařízení se stal podkladem pro stanovení výše příspěvku develope-
rů. Zastupitelé za koalici svým kladným rozhodnutím přijmout příspěvek  
v hodnotě 650 Kč/m2 zastavené plochy prokázali svůj zájem o zodpověd-
ný rozvoj města. Jednoznačné odmítnutí smlouvy se společností Skanska 
na ZM zastupiteli za spolek LOS vnímáme jako pokus o politizaci půso-
bení developera ve městě. ODS se svým jedním hlasem zdržela v ZM hla-
sování, čímž potvrdila svou nerozhodnost v zásadních otázkách rozvoje 
města. Požadavek zastupitelů za LOS ve výši 1 000 Kč/m2 vypadá líbivě, 
ale nebyl jasně vyargumentován.      Ing. Pavel Bartoš, MBA, starosta města

Ing. Pavel Bartoš, MBA, (Liběhrad z. s.)
Se společností Skanska jsem v rámci výboru rozvoje města a rady města 
jednal a hlasoval ve všech orgánech města pro smlouvu o spolupráci. Jsem 
rád, že konečně významná část katastru města bude kultivována a vznik-
nou nové byty, parky, komunikace, parkovací místa, dětská hřiště atp. Tě-
ším se na nově příchozí obyvatele. Jsem toho názoru, že město, které se 
nerozvíjí, musí nutně stagnovat. Rozvoj města na zmíněných plochách je  
v souladu se strategickým a územním plánem města. Kapacita školy, školky, 
zdravotnických zařízení a parkovacích míst bude zajištěna.
Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., (Liběhrad z. s.)
Novou výstavbu ve městě chápu, stejně jako většina ostatních obyvatel, 
jako příležitost pro rozvoj města, ale na druhou stranu si stejně tak nepře-
ji, aby byla taková výstavba živelná a poškodila komorní charakter našeho 
města s bezproblémovou dostupností školky a školy. Nový projekt společ-
nosti Skanska otevřel téma možné intenzivní výstavby, s tím související ná-
růst obyvatel a zátěž výše uvedené infrastruktury. Aby náklady související  
s rozšířením ZŠ a MŠ neneslo na svých bedrech pouze město, rozhodli 
jsme se po investorech požadovat příspěvek. Společnost Skanska se tak 
stala prvním investorem, kterého se tento příspěvek v našem městě dotkl. 
Jednání probíhala už od minulého volebního období a zpočátku byl náhled 
na podobu plánovací smlouvy mezi společností Skanska a městem velmi 
odlišný. Jsem osobně velice rád, že se nám v průběhu jednání podařilo fir-
mu Skanska přesvědčit, aby se smlouva týkala jen první etapy a aby výše 
příspěvku nebyla na úrovni cca 200 Kč/m2, ale na úrovni mnohem vyš-
ší. Naši fakty podloženou argumentaci Skanska přijala a z mého pohledu 
prokázala, že chce být skutečně dobrým novým sousedem v našem městě.
Ing. Zuzana Bělohradská, (Liběhrad z. s.)
Od počátku svého mandátu jsem měla možnost účastnit se většiny jednání 
s firmou Skanska, která se vedla jednak o podobě smlouvy o spolupráci, 
jednak o výši příspěvku. Jednání to byla náročná, ale korektní, obě strany 
otevřeně předkládaly argumenty pro své návrhy a vyjednavači za město od-
vedli poctivou práci. Překvapuje mě, že se dostali do pozice, kdy jsou žalo-
váni, že nevyjednali víc. Ano, 1 000 Kč vypadá lépe než 650 Kč, i mně by se 
to líbilo, ale zde už narážíme na zákon nabídky a poptávky, kdy za 650 Kč se 
ještě dohodneme, ale za 1 000 Kč už ne. Uvědomme si, že doposud žádný 

developer v Libčicích do městské kasy nezaplatil ani korunu. A uvědomme 
si též, že podobný příspěvek bude nastaven i pro další investory mnohem 
menší ekonomické síly než je Skanska. Na podmínkách a pravidlech pro 
investory pracuje výbor rozvoje města. Ano, můžeme si říci „tak ať jdou 
jinam“, ale máme záruku, že další, kdo přijde po nich, bude ochoten přispět 
víc? Smlouvu o spolupráci včetně výše příspěvku, kterou se podařilo vyjed-
nat, považuji za úspěch.
Ing. Vladimír Urbánek, (Liběhrad z. s.)
K jednání s firmou Skanska bych dodal toto: 
Ze zkušeností, které nám přináší historie, víme, že město nebo obec pokud 
se nerozvíjí, tak upadá, a to na významu i co se týče podmínek pro život 
jejich občanů. Bude proto dobře, když se výstavby v daném místě ujme 
zkušená firma. Pokud jde o výši příspěvku z hlediska rozpočtu našeho měs-
ta, není příliš významné, zda bude 650 nebo 1 000 Kč. První hledisko, tj. 
další rozvoj města, je daleko významnější. 
Lukáš Reichel
Rád bych vyjádřil svůj názor na spolupráci s firmou Skanska Reality a.s. 
a následky z ní plynoucí na občany našeho města. Nebyl jsem u jednání 
v letech minulých, ale po zvolení do funkce zastupitele jsem se zúčastnil 
bezmála všech jednání s tímto developerem. Jednání to byla velmi tvrdá, 
ale je nutno dodat, že i korektní. 
Sám jsem pracoval více jak pět let na obchodní pozici u největšího výrobce 
betonu na světě. Byl jsem přítomen mnoha jednání s téměř všemi deve-
lopery působícími na území ČR, takže vím, jaké tato jednání mohou být. 
Celou tuto záležitost v Libčicích jsem si rozdělil na tři části: 1) samotná 
smlouva se Skanska Reality, 2) výše dobrovolného příspěvku, 3) vliv celé 
této záležitosti na občany, chod města jako takového a nové spoluobčany, 
kteří se rozhodnou v Libčicích něco koupit, či postavit. 
Samotnou smlouvu jsme po konzultacích s kolegy zastupiteli a po kont-
role právníky obou smluvních stran dle mého názoru připravili tak, aby 
vyhovovala městu a lidem v něm žijícím. To považuji za dílčí úspěch všech 
zastupitelů, kteří se na tomto podíleli. Body dva a tři bych sjednotil, pro-
tože jsou dosti provázané. Myslím si, že je skvělé, že město poprvé uvažuje  
o zajištění dobrovolného příspěvku, který by pomohl s rostoucími náklady. 
Nutno dodat, že nikdy tu nic takového nebylo.

NÁZORY ZASTUPITELŮ ZA KOALICI:
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V Libčicích nad Vltavou ožívá místo bývalé cihelny, studenti ateliéru 
Hlaváček – Čeněk Fakulty architektury ČVUT v Praze zde postavili 
stožár s výhledem. Ve čtvrtek 27. června na něm symbolicky společ-
ně se zástupci města a společnosti Skanska Reality a.s., která realizaci 
projektu podpořila, vztyčili vlajku města. 
Zadáním pro studenty byl „iniciační bod”, první stavební počin v území, 
které se má z momentálně zanedbaného místa změnit v budoucnu na 
rezidenční park. Konkrétní podobu malé stavby měli studenti vymyslet,  
a vlastními silami ji zrealizovat. 
Partnerství s FA ČVUT si Petr Michálek, generální ředitel Skanska Reality, 
pochvaluje: „Spolupráce se školami je pro nás vždy podnětná, protože studenti 
projevují velkou míru nápaditosti a trochu jinou formu kreativity než ostřílení 
profesionálové. Věřím, že oběma stranám taková forma spolupráce přináší nové 
poznání. Libčický Stožár v sobě kombinuje vtip, estetiku a funkčnost, a doufám, 
že díky tomu se z něj stane oblíbený cíl místních i turistů z širšího okolí.“
Koncepce vyhlídkového stožáru vychází z historie terasovitých svahů na 
břehu Vltavy, kde se od konce 19. století těžila hlína pro cihelnu rodiny 
Fischerů. Právě věhlas libčických cihlářů, kteří se kromě výroby cihel spe-
cializovali na výstavbu továrenských komínů, kterých v Čechách postavili 
více než 1000, inspiroval autorku návrhu Kristýnu Rejskovou. 
„Chtěla jsem vytvořit něco, s čím se člověk bude moct v parku identifikovat. Sto-
žár tak nese vlajku jako symbol, tvarem se vztahuje k ostatním libčickým komí-
nům a svou konstrukcí odkazuje na cihlářskou historii,“ vysvětluje studentka 
4. ročníku.
Stožár o výšce 7,9 metrů včetně vlajky je umístěn na vyvýšeném místě  
v srdci parku. Je novým orientačním bodem v krajině, místem k setkává-
ní, zároveň sám nabízí výjimečný výhled na Větrušické rokle na protějším 
břehu Vltavy. Jeho konstrukce kombinuje vnitřní ocelové prvky a vnější 
dřevěný plášť. Vzorem byla Kristýně Rejskové cihelná vazba, její princip ale 
vtipně přenesla do dřevěné konstrukce. 
Na projektu začali studenti pracovat v březnu, montáž dokončili na začátku 
června. Kromě samotné stavby, která byla pro většinu z nich jejich první  
v životě, byly stejně přínosné konzultace s externisty, dodavateli a kolegy 
z odborných škol. Studenti si vyzkoušeli propagaci projektu a během akce 
Ukliďme svět, ukliďme Česko společně s obyvateli Libčic zbavili prostor 
budoucího parku odpadků.
„Pro Libčice je to první zkušenost se zapojením studentů architektury do for-
mování podoby města. Rádi bychom na ni navázali i v budoucnu. Město má 
několik lokalit, jako je například náplavka, kde by se kreativita mladých lidí 
mohla podílet na rozvoji veřejných prostor a dát jim nový rozměr,“ plánuje dal-
ší spolupráci místostarosta města Vít Penížek.
Design-build projekty, resp. výuka formou „navrhni a postav”, má tradici na 
předních světových architektonických školách, v českém prostředí je spíše 
ojedinělá. Jako alternativa ke standardní výuce umožňuje studentům stav-
bu nejen vymyslet a nakreslit, ale také vlastníma rukama realizovat. 

Na FA ČVUT se na ni specializují pedagogové Ústavu navrhování II, který 
stojí za lávkami a letos v zimě dokončenými útulnami pro Krkonošský ná-
rodní park. Proč se studenty dojdou od první čáry až po realizaci, vysvět-
luje vedoucí ústavu Dalibor Hlaváček: „Prostřednictvím těchto projektů se 
snažíme předat studentům to nejdůležitější – vášeň pro architekturu, ale i smysl 
pro konstrukci, materiál a detail. Poprvé zažijí ten jedinečný pocit, zhmotnění 
návrhu do skutečné stavby“.
Studentský tým: Kristýna Rejsková (autorka návrhu), Tereza Čechová, 
Adam Hofman, Filip Hutera, Lenka Lenčéšová, Jana Sedlická, Sylvie 
Tesková, Kryštof Vicherek, Anna Vopařilová
Vedení projektu: Dalibor Hlaváček, Martin Čeněk
Statický návrh: František Denk
Konzultace: Jaroslav Jiruška
Projekt probíhal na Ústavu navrhování II Fakulty architektury ČVUT 
v Praze, za podpory Skanska Reality a. s., ve spolupráci s Robert Bosch 
odbytová, Rothoblaas, VOŠ a SPŠ Volyně, Scholastika a městem Libči-
ce nad Vltavou.

NAD LIBČICEMI ZAVLÁLA VLAJKA NA STOŽÁRU Z DÍLNY STUDENTŮ ARCHITEKTURY

Já osobně jsem byl přesvědčen, že by se měla částka pohybovat okolo Kč  
1 500, ale čím více jsem se do celé záležitosti vkládal a zjišťoval si věci 
okolo, musel jsem svůj názor přehodnotit. Neváhal jsem využít kontakty  
z minulé práce a zjišťoval jsem, jak to chodí jinde a kolik vlastně developeři 
dobrovolně přispívají. Poté jsem vzal do úvahy, že město nastaví tyto pod-
mínky i pro další, menší developery a to mě utvrdilo v tom, že částka Kč  
1 500 je naivní představa, která není reálná. Maximální částka, kterou de-
velopeři v okolí městům a obcím poskytují, je Kč 500, což lze považovat za 
obrovský úspěch. Proto jsem po zralé úvaze svůj názor přehodnotil a vyšla 
mně z toho částka Kč 650. Je pravda, že se jedná o dobrovolný příspěvek 
a bylo by krásné těch peněz do rozpočtu města získat více, ale otázkou je, 
kdo by nám ty peníze dal. Myslím si, že Kč 650 je částka, kterou snad všich-
ni noví investoři budou ochotni zaplatit a město tak bude schopno zajistit 
pohodový život pro své občany. Musím ještě zmínit názor opozice. Navr-
hovaná částka Kč 1 000 je sice krásná představa, ale dle mého nereálná, 
navíc zveřejnit celou záležitost ještě před schvalováním na zastupitelstvu  
a před ukončením jednání o smlouvě o spolupráci se Skanskou považuji za 
nekorektní a nevhodné. 
Na závěr děkuji všem zástupcům města za skvělou práci při vyjednávání.
Hannah Bartíková, (Liběhrad z. s.)
Jednoznačně vítám, obdivuji a vážím si každého investora, který je a bude 
ochoten v Libčicích nad Vltavou investovat své finance a invenci do nové 
výstavby a spolupodílet se tak na rozvoji a zkrášlení našeho města. 
Těší mě, že po dlouhém vyjednávání došlo k uzavření dohody o spolupráci 

mezi městem a společností Skanska Reality a.s., která umožní pokračovat 
v realizaci projektu Park Cihelka, jež jsem bez váhání svým hlasem zastu-
pitelky podpořila. 
Olga Mračková, (Liběhrad z. s.)
Považuji za velký úspěch, že se podařilo vedení města prosadit částku Kč 
650. Jednání s developerem byla dlouhá. Od nuly se došlo k částce Kč 250, 
poté 500 a konečná výše dobrovolného příspěvku Kč 650 se nakonec vy-
jednala díky profesionálně vedené diskuzi s protistranou. Přístup zastupi-
telů opozice k této skutečnosti vnímám jako dětinský a naprosto zbytečný.
Je dobré vidět první vstup developera do našeho města i jako pozitivum. 
Naším úkolem je prosadit udržitelný rozvoj a pozvolný příliv nových spo-
luobčanů. Radnice považuje postarat se o navýšení kapacity ZŠ a MŠ za 
samozřejmost.
Park Cihelka je podle mého názoru citlivě zpracovaný projekt, díky které-
mu budou mít obyvatelé Libčic i více zeleně a odpočinkových zón.
To jsou mé důvody, proč jsem jako zastupitelka za Liběhrad hlasovala pro 
přijetí usnesení.
Ing. Petr Kosík (TOP 09)
Se společností Skanska jsem jako člen výboru rozvoje města jednal od kon-
ce minulého roku o podmínkách smlouvy o spolupráci. Vyjednávání bylo 
dlouhé, ale vždy otevřené a korektní od obou stran. Finální verzi smlouvy  
o spolupráci včetně výše příspěvku na rozšíření kapacity ZŠ a MŠ, která 
platí pouze  pro první etapu, považuji za úspěch, protože to je první příspě-
vek stavebních investorů do rozpočtu města.

Foto Hannah Bartíková
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Stanovení výše částky, kterou by měli platit investoři do rozpoč-
tu města na pokrytí vyvolaných nákladů jejich výstavbou lze 
udělat různým způsobem. Lze nastřelit líbivou částku (co třeba 
takhle 1000 korun?), nebo se podívat na věc realisticky a zod-
povědně a pokusit se výši částky opřít o výpočty. 

Náklady na infrastrukturu
Demografická studie (dostupná na webu města) zpracovaná  
v rámci strategického plánu nastínila, s ohledem na rozsah pláno-
vané výstavby, včetně projektu firmy Skanska, potřeby rozšiřování 
kapacit školy a školky v následujících cca 12 letech. Jde o potřebu 
výstavby dvou tříd pro mateřskou školu a čtyř učeben v základní 
škole a s tím související rozšíření kapacity kuchyně. Forma navý-
šení kapacit obou zařízení se jako racionální, především s ohledem 
na provozní náklady, jeví rozšíření stávajících zařízení. Rozšíření 
MŠ buď nástavbou jednoho z pavilonů, nebo adaptací poloviny 
objektu „Ludvík“. Rozšíření ZŠ pak nástavbou patra na nové křídlo 
školy. Celkové náklady na tyto dvě stavby jsou odhadovány na 18 
mil. korun. Právě rozdělení této částky na předpokládanou výstav-
bu a počet nových obyvatel vygeneroval výši příspěvku investorů 
ve výši 650 Kč za každý postavený m2 bytové plochy. Čím je podlo-
žena částka 1 000 Kč navrhovaná LOSem netuším, a nevím, zda to 
ví i sám LOS. Možná jen tím, že je taková pěkně kulatá.

Náklady na nové obyvatele
Noví obyvatelé negenerují jen jednorázové náklady na investice do 
infrastruktury, ale nesou s sebou i náklady spojené s každodenním 
životem, jako je např. doplatek nákladů za svoz odpadů, nutnost 
údržby většího množství veřejného osvětlení nebo ploch zeleně. 
Zde je nutné si dát na misky vah tyto náklady a naopak příjmy, kte-
ré dostává město z rozpočtového určení daní na každého obyvate-
le. V současné době jsou výdaje města na každého občana 10 772 
Kč a naopak příjmy 15 408 Kč. Rozdíl je pak částka, která může 
být použita na investice. Rozdíl částek by ukazoval, že každý nový 
občan přinese hned peníze navíc do městského rozpočtu. Je třeba 
si ale uvědomit, že přihlášení občana do registrů nějaký čas trvá,  

a tak příjmy za něj přichází na město s přibližně ročním zpoždě-
ním, přitom náklady s přistěhovalým občanem vznikají okamžitě. 
Při vyhodnocení nákladů/příjmů s přibývajícím počtem obyvatel 
se ukazuje, že v roce 2021 bude mít město v důsledku nastěhování 
nových obyvatel zvýšené náklady ve výši cca 250 tis. Kč, ale v ná-
sledujících letech je tato ztráta rychle vyrovnána a noví obyvatelé 
znamenají přínos pro rozpočet. 

Investoři, nebo všichni?
Náklady i příjmy souvisí s každým přistěhovaným obyvatelem, ať 
se nastěhuje do bytu postaveného developerskou firmou, nebo do 
individuálně postaveného rodinného, třeba zděděného po praro-
dičích. Má se příspěvek na rozšiřování infrastruktury města týkat 
jen velkých investorů, nebo všech? Kdo říká, že se plánovaný pří-
spěvek nedotkne individuálních stavebníků, nemusí mít pravdu. V 
aktuálním návrhu pravidel pro investory je návrh platby daného 
příspěvku i při dělení pozemků na stavební parcely, a není pochyb, 
že tyto náklady by se pak přenesly v ceně pozemků právě na in-
dividuální stavebníky. Je na výboru rozvoje města, vedení města a 
zastupitelích, aby uvážlivě posoudili a zhodnotili, co je pro město 
a jeho obyvatele vhodné a co povede k rozumnému 
rozvoji města se spokojenými obyvateli.

Doc. Ing. Vít Penížek, Ph.D., 
místostarosta

KDE SE VZALO 650 KČ?

V mnohých příspěvcích vedení města publikovaných v tomto listě 
jsou zastupitelé chváleni za zodpovědné hlasování. V drtivé většině 
se tím ovšem myslí hlasování ve shodě s názorem starosty a vedení 
města. Lze z toho vyvodit, že opačný názor a hlasování je vůči měs-
tu a jeho občanům něčím nezodpovědným. Přiznám se, že mne 
tento přístup uráží.
Tím spíš nedovedu pochopit to, co se událo na posledním, narych-
lo svolaném mimořádném zastupitelstvu, které mělo na pořadu je-
diný bod - smlouvu s developerem projektu Park Cihelka – firmou 
Skanska (viz webová stránka Skansky).
O co šlo. Jednoduše řečeno, vedení obce a celá koalice Liběhrad a 
TOP 09 vehementně prosazovaly, aby příspěvek firmy na výstav-
bou vyvolaná opatření (rozšíření školky, školy atd.) byl ve výši 650 
Kč na metr čtvereční vystavěné čisté bytové plochy. My jako zastu-
pitelé za LOS a ODS jsme navrhovali, aby výše tohoto příspěvku 
byla 1 000 Kč. Rovněž jsme odmítali, že se jedná o tzv. dobrovolný 
příspěvek. Poukazovali jsme na páky a možnosti, které město má 
k tomu, aby firmu pohnulo k dalšímu jednání a souhlasu s částkou 
vyšší než 650 Kč. Argumentovali jsme také tím, že tato částka se 
stane víceméně závaznou i do budoucna, pro další výstavbu Skan-
sky a eventuálních dalších developerů. Na tomto místě je nutné vý-
slovně zmínit, že příspěvek nebude v žádném případě požadován 
po běžných stavebnících.

Po diskusi, která ze strany koalice spíše připomínala obhajobu fir-
my Skanska, došlo k hlasování. Skončilo o jeden hlas ve prospěch 
koaličního návrhu - tedy všichni koaliční zastupitelé hlasovali pro 
jeho přijetí. Přijata tedy byla významně nižší částka, to vše za pří-
tomnosti zástupců Skansky, kteří tak dostali sdělení, že vedení 
města jim takzvaně půjde na ruku. Stejný signál dostali i další even-
tuální developeři. Cizí i místní nyní vědí, že laťka požadavků je na-
sazena hodně nízko. Financování vynucených akcí bude muset být 
dotováno z rozpočtu města, tedy z kapes všech zdejších obyvatel. 
Libčice tak na své rozšíření budou doslova doplácet. 
Naše město je jedním z nejatraktivnějších míst pro podobnou 
výstavbu. Zejména pro jeho skvělé spojení s Prahou, možnostmi 
rozvoje a neporušenou okolní přírodou. Není třeba se tedy bát 
hrozeb, že nesplnění požadavků developerů povede k tomu, že od 
svých záměrů upustí. Zastupitelé za LOS se naopak domnívají, že 
je nanejvýše nutné, aby město přijalo závazná pravidla pro develo-
perskou činnost. To zajistí, aby Libčice nedopadly tak, jako někte-
ré okolní obce, které svůj rozvoj nezvládly.
Ve světle popsaného zážitku musím konstatovat, že zmíněná slova 
o zodpovědném hlasování jsou směšná. 

PhDr. Petr Schönfeld, 
zastupitel za LOS

VÝVOJ ROZPOČTU 2018-2032
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Jestli potřebuje město Libčice nad Vltavou svoji komisi životního pro-
středí, je již léty potvrzeno. Ano, potřebuje! Komise projednává řadu 
témat, ať již dříve iniciovaných přijatými dokumenty, či samotnými obča-
ny, podněty rady města. Uplatňuje v dostatečné míře i vlastní iniciativu. 
Mohu bez nadsázky říci, že se jedná o vše, co souvisí s přírodou, zdra-
vým prostředím, včetně harmonického, spokojeného života v Libčicích. 
Některá témata komise se sice opakují již po desetiletí (emise a lokální 
topeniště, údržba veřejné zeleně, kvalita pitné vody, komunikací, skládky 
atd.). Postupně ale přibývají nové, mnohdy nelehké úkoly.
Po ustavujícím zastupitelstvu zvolila rada města na svém jednání dne 
14. 11. 2018 komise, které jsou jejím poradním orgánem. Volí a odvolá-
vá předsedu a členy komisí. Zúčastňovat neveřejného jednání se mohou 
kromě členů komise členové rady nebo zastupitelé, případně přizvaní 
odborníci, hosté. Pětičlenná komise životního prostředí se na úvodním 
jednání sešla dne 31. 1. 2019 a byla seznámena panem místostarostou  
s činností komise v minulosti a nadcházejícími úkoly.
Členové se v rámci akce Ukliďme Libčice aktivně zapojili prací a řídící 
činností dne 6. 4. 2019 do organizace úklidu veřejných prostranství v na-
šem městě. Výsledky, i když Libčice jsou na první pohled čisté a mohly 
by být vzorem i mnoha ostatním, byly překvapivé. O tom by mohly po-
vídat okrajové části města, divoké skládky převážně domácího, kovového 
a stavebního odpadu, plastů, lahví, papíru a pneumatik. Doufám, že kaž- 
doročně celostátně opakovaná akce se v našem městě setká nejméně se 
stejnou účastí a pochopením občanů, jako ta letošní. Udržíme již město 
nejen pro příští rok čistší?
Na dalších jednáních komise, vždy poslední týden čtvrtletí, jsme se za-
bývali na prvním jednání spolu se členy rady města např. zvýšením počtu 
laviček na sezení v intravilánu obce, především u zastávek autobusů, zvý-
šením množství odpadkových košů ve vytypovaných lokalitách, včetně 

některých oprávněných požadavků na počet sáčků na psí exkrementy, 
vhodným místem na vysazení a výzdobu vánočního stromu, stavebními 
úpravami na libčickém koupališti - hospodaření s odtékající vodou, příp. 
zvětšení plochy hlavního bazénu, výstavbou sportovní haly TJ Sokol, 
zřízením nových parkovišť ve městě, nakládání se stavebním odpadem 
- sběrný dvůr, vzdáleností míst třídění odpadů, kvalitou pitné vody z ve-
řejné sítě, atd.
Na pořadu dalších jednání nejen na komisi životního prostředí, ale  
i s pány starostou, místostarostou, tajemníkem města a panem Čermá-
kem, byly údržba zeleně, posouzení jejího stavu, návrh údržby současné 
a návrh výsadby nové zeleně a její pasportizace, čistota a zlepšení komu-
nikací, parkování - zejména v ulici Chýnovská, frekvence sečí trávníků 
v jednotlivých částech Libčic, částečná revitalizace části náplavky vybu-
dováním laguny spojené s řečištěm Vltavy pod šroubárnou v místech od 
odpadu ČOV směrem „U Dubu“.

Zvláštní zájem si zaslouží pěkný vzhled města, rozkvetlá okna, bal-
kóny, lodžie, předzahrádky, okolí domu. Proto město Libčice nad 
Vltavou a komise životního prostředí vyhlásily 1. ročník soutěže 
„Rozkvetlé Libčice 2019“ viz: http://www.libcice.cz/aktualita/
849-soutez-quot-rozkvetle-libcice-2019-quot.html. Propozice pro 
tento rok jsou uvedeny v květnovém čísle Libčických novin, taktéž 
na webových stránkách městského úřadu. Uzávěrka přihlášek je ve 
středu 4. 9. 2019. Výherní soutěž, konaná ve dvou kategoriích, je 
dotována hodnotnými cenami. Stačí zdařilý, výstižný snímek. Ještě 
máte čas se přihlásit!

Přeji čtenářům Libčických novin pěkné léto a pohodový zbytek dovole-
né.                                                                         

Prof. Ing. Jaromír Šantrůček, CSc.,
předseda komise životního prostředí

NEJSME LHOSTEJNÍ K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 
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VYŘAZENÍ ŽÁKŮ 9. TŘÍDY
Tradičně jako každý školní rok  jsme se i letos slavnostně rozloučili s na-
šimi deváťáky. Vyřazení probíhalo v KDL Libčice za účasti pana starosty, 
vedení školy, učitelů , rodičů, spolužáků, pozvaných hostů a žáků 9. třídy. 
Vyřazení moderovaly žákyně 8. třídy Alinka Andrijkiv a Eliška Petržíl-
ková.
Během programu zazněla slova pana starosty, paní ředitelky a třídní uči-
telky. Zajímavým a emotivním doplňkem byla prezentace fotografií ze 
života deváťáků v Libčické škole za dlouhých 9 let školní docházky. Na 
samotný závěr si pro nás žáci připravili hudební taneční vystoupení. Pře-
jeme jim do života vše dobré a dveře naší školy jsou jim vždy otevřené...

Mgr. Drahomíra Raveane, ředitelka ZŠ

ÚSPĚŠNÉ PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ NA STŘEDNÍ ŠKOLY
Ve školním roce 2018/2019 vyšlo z 9. třídy základní školy s úspěšně 
ukončeným základním vzděláním 22 žáků. Z 8. třídy vycházejí 2 žáci.  
Z 5. ročníku byla přijata jedna žákyně na osmileté gymnázium.
Všichni žáci skvěle uspěli v přijímacím řízení a obstáli v konkurenci zájem-
ců o studium, která roste s počtem vycházejících. Maturitní obor si letos 
zvolilo celkem osmnáct žáků. Patnáct žáků muselo v rámci přijímacího 
řízení absolvovat jednotné písemné testy z českého jazyka a matematiky. 
Tři žáci vykonali úspěšně talentovou zkoušku a byli přijati na umělecké 
obory (multimediální a filmová tvorba), o tyto obory v poslední době 
stoupá zájem. Čtyři žáci byli úspěšně přijati na gymnázia, kde získají vše-
obecné vzdělání, čtrnáct žáků při výběru preferovalo raději střední od-
borné vzdělání s maturitou. Mnozí z nich byli přijati na obě zvolené školy 
a mohli si vybírat. 
Na střední odborná učiliště ke tříletému vzdělání s výučním listem letos 
vychází sedm žáků. Tuto volbu doporučujeme žákům, kteří na základní 
škole nejsou tak úspěšní, neboť po šikovných a pracovitých lidech vyuče-
ných v řemeslech je na dnešním trhu práce velká poptávka. Ostatně pro 
tyto žáky není maturita v budoucnu nedosažitelná, v případě zájmu lze 
dnes na většinu učebních oborů navázat dvouletou nástavbou se závěreč-
nou maturitní zkouškou.
Vycházejícím žákům gratulujeme a přejeme jim do budoucna hodně 
úspěchů ve studiu a spokojenost s volbou budoucího povolání.

Mgr. Zuzana Benešová

ZAHRADNÍ SLAVNOST NA KOUPALIŠTI
Konec školního roku jsme letos vzhledem k tropickým teplotám 
oslavili na Libčické plovárně. Děti si užily zplna hrdla vodních ra-
dovánek. Žáci 8. a 9. třídy si pro své spolužáky připravili bohatý 
program nejen v bazénu. Děti si mohly užít například výuky plav-
by na paddle boardu, házení míčkem, face painting, střelbu na cíl, 
přehlídku profesionálních akvabel, taneční vystoupení deváťáků 
a další disciplíny. O bohaté pohoštění se postaraly paní kuchařky, 
které dětem připravily výborný jahodový koláč a oběd formou pik-
niku. Velké poděkování patří provozovateli panu R. Černému, kte-
rý nám umožnil tuto školní akci zorganizovat na koupališti, a všem, 
kteří se na akci podíleli. 
Rádi bychom, aby se to stalo tradicí spojenou s oslavou prázdnin.

Mgr. Drahomíra Raveane, ředitelka ZŠ

PODĚKOVÁNÍ PANÍ UČITELCE ALENĚ PASTOROVÉ
Vážená paní učitelko,
Vaše empatie a především zkušenosti a profesionalita jsou pro mou dce-
ru velkým vzorem a já si velmi vážím Vašeho operativního rozhodnutí 
„ujmout se“ loňské třídy 2. B jako třídní učitelka. Mé díky patří i celému 
sboru učitelů a všem pracovníkům ZŠ Libčice nad Vltavou za všechny ak-
tivity, jako jsou škola v přírodě, trhy, rozsvícení vánočního stromku, výlety 
a v neposlední řadě báječné družině. 

Olga Mračková s dcerou Pavlínkou

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V LIBČICÍCH NAD VLTAVOU
přijme od školní roku 2019/2020

kvalifikovanou učitelku/učitele 2. stupně
se zaměřením na fyziku, angličtinu a tělocvik.

NABÍZÍME:
- motivační příspěvek

- příjemné prostředí ve škole rodinného typu
- dobré vlakové spojení

Strukturovaný profesní životopis zasílejte na
email: raveane@skola.libcice.cz, tlf.: 233 930 826

Foto Hannah Bartíková
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Dobré vlakové spojení s Prahou je jedna z hlavních předností na-
šeho města. Přesto se domníváme, že na kvalitě a četnosti spojení 
je stále co vylepšovat, a proto jsme využili výzvy ČD na možnost 
připomínkovat návrh jízdního řádu na období 2019/20. Původně 
jsme tuto aktivitu chtěli podniknout v součinnosti s MěÚ, odkud 
jsme však bohužel ani po opakovaných žádostech nezískali vůbec 
žádné informace, a tak jsme se rozhodli návrh jízdního řádu připo-
mínkovat sami jako zastupitelé LOS a ODS. 
Návrh JŘ ČD 2019/2020 počítá s odjezdy vlaků z Libčic nad Vl-
tavou v časech: 
1:45, 4:19, 4:49, 5:19, 5:49, 6:00, 6:19, 6:28, 6:49, 7:16 (rychlík), 
7:19, 7:28, 7:49, a dále vždy X:19 a X:49 až do 23:19. 
Proto jsme do připomínky jako první bod uvedli, zda by a) spoj 
plánovaný s odjezdem v 6:28 a 7:28 jel až v 6:34 a 7:34 a b) spoj 
(rychlík) plánovaný s odjezdem v 7:16 jel už v 7:05. Tím by došlo 
k lepšímu rozložení jednotlivých spojů v hlavní ranní špičce a vlak 
by jezdil do Prahy od 6. hodiny ranní de facto v pravidelném inter-
valu 15 minut. Nevíme samozřejmě, zda bude připomínce vůbec 
jakkoliv vyhověno, ovšem považujeme za dobré dát provozovateli 
na vědomí, že navrhovaný interval v hlavní ranní špičce v rozlože-
ní: 19 minut, 9 minut, 21 minut, 27 minut, 3 minuty, 9 minut, 21 
minut našemu městu nevyhovuje. 
Druhým bodem naší připomínky byla žádost o prodloužení linky 
Praha-Hostivař - Roztoky u Prahy provozované společností ARRI-
VA až k nám do Libčic, čímž by mohl být dosažen pravidelný 15 
minutový interval mezi všemi spoji směřujícími do Prahy a z Prahy 
a byl by zajištěn trvalý přístup ke stanici metra C Praha-Holešovice 
i po dokončení rekonstrukce Negrelliho viaduktu. Prioritou je pro 
nejbližší roky zajistit tuto obslužnost v dobách ranní a odpolední 
špičky každý pracovní den. Výhledově - s plánovanou novou vý-
stavbou (která se plánuje nejen v našem městě) - by tento interval 
byl ideální i po celý den. 
Abychom připomínce přidali na její váze, zapojili jsme k připomín-

ce i podpisy lidí žijících v Libčicích. Všem, kteří jste se svým podpi-
sem pod připomínku připojili, tímto srdečně děkujeme. 
Během sběru podpisů pod připomínku jsme od vás nasbírali i ně-
kolik dalších návrhů na zlepšení vlakového spojení (a to nejen do 
Prahy). Své další náměty k vlakům, které se budeme snažit zapojit 
do připomínky a do jednání o JŘ příští rok, můžete už nyní zasílat 
na e-mail: roman.sebl@los-libcice.cz. 

Text a foto Ing. Roman Šebl,
zastupitel LOS

ZASTUPITELÉ LOS A ODS SPOLU S OBČANY PŘIPOMÍNKOVALI VLAKOVÝ JÍZDNÍ ŘÁD 
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PŘEDŠKOLÁCI 2019
15. června 2019 jsme se s předškolními dětmi zúčastnili přeboru 
župy Jungmannovy – Předškoláci 2019 v areálu Sokola Komárov. 
Vypsány byly 4 disciplíny, my jsme se zúčastnili 3, kromě gymnas-
tiky. Byla to královna všech sportů atletika, kde byly disciplíny: 
běh na 40 m, skok do dálky z místa a hod tenisákem. Dále pak mí-
čový víceboj: hod míčem do basketbalového koše, kop do brány  
a hod do branky. A nejlepší nakonec šplh na 3 metry. Je poznat, 
že Libčice šplhat prostě umí, neboť v této disciplíně jsme v naší 
věkové kategorii nepustili nikoho jiného na stupně vítězů. Celkem 
jsme získali 6 medailí, nejvíc jich získala Kateřina Chalupová, a to 
1 zlatou v míčovém víceboji, 1 stříbro ve šplhu i 1 v atletice. Dále 
Vojtěch Křenek 1 zlatou ve šplhu, 1 stříbrnou v míčovém víceboji 
a Anna Křenková 1 bronzovou ve šplhu. 
Všem dětem, i těm, které se neumístily, patří velké poděkování 
za jejich nasazení v boji. Platí to vždy, že není důležité vyhrát, ale 
zúčastnit se, a to se nám povedlo. Sice poprvé za dlouhou dobu, 
kdy děti předškolního věku trénujeme, ale povedlo se to, a velmi 
úspěšně. 
Poděkování také patří trenérkám Janě Chalupové a Janě Kejmaro-
vé. Cvičíme ve středu od 17:00 do 18:00 v sokolovně. 

Jana Kejmarová, náčelnice všestrannosti žen
cvičitelka aerobiku I. třídy a všestrannosti dětí III. třídy

20. – 23. června 2019 proběhlo v Bratislavě mistrovství světa po-
řádané organizací WUKF. 
Závodní oddíl karate TJ Sokol Libčice nad Vltavou se nominoval 
na základě výsledků na mezinárodních závodech. Ve složení re-
prezentační kouč Jiří Hodík a závodníci Natálka Hudáčková, Jiří 
Hodík ml., Tomáš Folwarczny, Petr Jeřábek, Lukáš Posnar a Jarda 
Butkaj společně s několika rodiči, jsme odjížděli 18. června noč-
ním lehátkovým rychlíkem směr Bratislava.
Prezentace závodníků probíhala ve středu 19. června od 9 hodin 
v Hotelu Double Tree by Hilton. Zde jsme strávili celé dopole-
dne. Proběhla identifikace závodníků, vážení a měření. Každý 
účastník obdržel jmenovku se jménem, fotografií, číslem disciplí-
ny a názvem státu, který reprezentuje. 
Poté jsme se mohli ubytovat. Apartmány jsme měli rezervovány 
na Starém městě nedaleko Bratislavského hradu. Ve čtvrtek již 
někteří naši závodníci nastupovali na disciplínu KATA.
Přivítala nás nová krásná hala Ondřeje Nepely. Při vstupu probí-
hala důkladná bezpečnostní kontrola všech závodníků i návštěv-
níků. Odebrali jsme se na místo určené pro českou reprezentaci 
označené státními vlajkami. 
Ve cvičení KATA získal Jarda krásné 12. místo. Ostatní závodníci 
si vedli skvěle a umístili se uprostřed startovního pole. Následu-
jící den v pátek proběhl slavnostní ceremoniál. Nastoupilo 2 500 
závodníků ze 43 zemí. Při nástupu závodníků České republiky 
nás moderátor anglicky uvedl a vzápětí přidal „bratři Češi“. Naše 
výprava procházela halou za obrovského potlesku. Všude vlály 
české vlajky. Uvědomil jsem si hrdost a čest nastupovat za Čes-
kou republiku se státním znakem na prsou. V sobotu se závodilo 
v KUMITE (volný zápas). Toto mistrovství bylo otevřeno pro 
všechny styly karate, jednotlivé zápasy byly velmi tvrdé.
Děti měly předepsány ochranné prvky – helmy s chráničem obli-
čeje, štít na hrudník a chrániče na ruce a holeně. Jarda si opět vedl 

skvěle. K boji o medaili mu chyběl pouze jeden vyhraný zápas.  
V jeho kategorii nastoupilo 57 závodníků. Stejně se umístil i Petr. 
I ostatní závodníci předvedli výborné výkony a rozhodně se ve 
světové konkurenci neztratili. Přestože se závodilo na dvanácti 
tatami, museli pořadatelé dvě kategorie KUMITE přesunout na 
následující den. Jirka nemohl nastoupit, protože jsme se v sobotu 
večer již vraceli do ČR.
Na závěr bych se rád podělil o velice emotivní zážitek. Účastní-
ky mistrovství byli i zdravotně hendikepovaní. Někteří cvičili na 
vozících, jiní katu zvládli vestoje. Dvanáctiletá dívenka s pohy-
bovým postižením na polovinu těla cvičila KATA. Celá hala stála 
a aplaudovala. Stál jsem hned u zápasiště. Vedle mě byli i další 
dospělí karatisté, stokiloví chlapi se slzami na tvářích.
Naše malá výprava z Libčic nad Vltavou ve světové konkurenci 
nejlepších karatistů obstála se ctí a hrdostí.

shihan Hodík Jiří,
reprezentační kouč pro mistrovství světa 2019

MISTROVSTVÍ SVĚTA V KARATE – BRATISLAVA 2019
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GULÁŠOVÁNÍ - IV. ROČNÍK
Uběhl rok a na hřišti AFK se opět sešli příznivci guláše. Někteří nováčci, ale hlavně skalní příznivci. 29. června ve 14 hodin byl odstartován již IV. 
ročník soutěžního Gulášování v Libčicích nad Vltavou. Tak jako v předchozích letech byl zájem soutěžících velký. Dokonce tak, že proběhlo rozšíření 
z deseti týmů na dvanáct, a přesto se na všechny nedostalo. 
Moderováním celé akce se jako v roce předchozím ujal starosta města Ing. Pavel Bartoš, MBA, který přivítal všechny přítomné, nastínil organizaci 
soutěže a vyhodnocování uvařených gulášů. Představil jednotlivé členy poroty. Za Liběhrad z.s. se zúčastnili Jaroslav Čermák a Šárka Sucháňová, za 
Letky Jiří Hánl. Šárka Sucháňová, původní profesí profesionální kuchařka, bedlivě dohlížela na postupy od přípravy až po vaření gulášů. Celkový čas 
na vaření měla všechna družstva stejný, a to 3,5 hodiny. V 17:30 soutěžící družstva odevzdala vzorky uvařených gulášů a šlo se ochutnávat, hodnotit  
a nakonec i vyhlásit vítěze a celkové pořadí. Největší a nejpřísnější porotou byla veřejnost.
Soutěže o nejlepší guláš se zúčastnila tato družstva: Polopatě, SDH Letky - ženy, p. Hudek, Ceckové, Knedlíci, Bažina, Podravka, Pod Viničkou Team, 
Brdští medvědi, SDH Libčice Pavel, Dvojčata, V. Přílepy - statek.
Jak dopadly stupně nejvyšší? První místo obsadilo družstvo SDH Letky – ženy, druhé Ceckové a třetí Knedlíci. Blahopřejeme za výkon nejen jim, ale 
i všem ostatním.
Nesmíme zapomenout ani na vítěze doprovodných soutěží. Slalom se sudy vyhrál Milan z družstva Bažina. Držení tupláků na čas Petr z družstva 
Bažina. Blahopřejeme k dosaženým výkonům.
Nakonec je třeba velmi poděkovat organizátorovi všech čtyř ročníků p. Petrovi Vezseleiovi, který se zasloužil o organizaci a přípravu celé soutěže, 
včetně zajištění kvalitních surovin pro vaření gulášů, jeho zásluhou též byly sponzorské dary. Dík patří všem soutěžícím za jejich vynikající guláše  
a sponzorům za jejich pomocnou ruku a dary pro soutěžící. Jsou to Liběhrad z.s., Petr Vezselei – zemní práce, město Libčice nad Vltavou, SDH Letky, 
AFK Libčice, RS Maso CZ s.r.o., Rybářský klub Kozomín, František Hudek, Rumtorádi, p. Diviš, p. Hovorka, p. Eger.
Celé odpoledne provázela hezkými písněmi a příjemnou hudbou skupina Rumtorádi.
Co říci závěrem – počasí se vydařilo, všichni se dobře bavili, vzorky gulášů byly výborné. Těžko se z předložených vzorků vybíralo. Všichni se shodli, 
že um soutěžících je rok od roku lepší. Již se těšíme na V. ročník, který se bude konat opět v červnu v r. 2020.                    Jaroslav Čermák – Liběhrad z.s.

STARÁ GARDA AFK LIBČICE NAD VLTAVOU V ITÁLII
Stará garda AFK Libčice nad Vltavou v posledních letech kromě tuzemských utkání sehrála i řadu atraktivních zápasů v zahraničí. Byly to zejména zápasy 
s týmy Severního Irska a Walesu. V letošním roce jsme využili možnosti, které nám poskytuje smlouva o spolupráci našeho města s italským družebním 
městem Moresco v provincii Marche. 
Vydali jsme se na dlouhou cestu autobusem, ale dobrá nálada vyvážila útrapy cestování. Ubytování bylo zajištěno v chatkách v kempu kousek od Jaderské-
ho moře a užívali jsme plnými doušky památky, moře, přírodu a italskou kuchyni. 
Sehráli jsme dvě přátelská utkání s výběrem města Porto San Giorgio. Po zápasech jsme navštívili romantická městečka nad řekou Fiume Aso a nádherné 
pobřeží Riviera del Conero. Setkali jsme se též se starostou družebního města Moresco, který nám ukázal zajímavosti města. 
S pobytem u Jaderského moře jsme byli spokojeni a poděkování patří starostovi Pavlu Bartošovi a Václavu Marešovi za organizaci pobytu a přípravu zápasů. 

Ing. Petr Kosík, zastupitel a radní za TOP 09

Foto Hannah Bartíková
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podepsaní autoři. Náklad 1600 ks, zdarma, roznáška prostřednictvím České pošty do všech libčických domácností. Uzávěrka pro příjem příspěvků vždy k 15. dni v měsíci.

Vážení čtenáři, omlouváme se za chybu, která se vloudila do předchozí-
ho čísla. Jak jste jistě zjistili, pozice neodpovídala uvedenému diagramu. 
Pozice byla nová – diagram zůstal z předchozí úlohy. V tomto čísle opět 
pokračujeme v řešení věžových koncovek – správný diagram + správná 
pozice.
Král slabší strany (černý) kontroluje pole proměny pěšce. Tyto koncovky 
jsou povětšinou remízové, vyžadují však od slabší strany přesný postup.
Pozice: bílý – Ke5, Vh7, d5 černý – Kd8, Va1
Na tahu je černý. Najdete remízové pokračování?

ŠACHOVÝ KOUTEK

Vladislav Tyban

ZAHÁJENÍ BEACHVOLEJBALOVÉ SEZÓNY 
NA LIBČICKÉ PLOVÁRNĚ

Dne 29. 6. proběhl turnaj v plážovém volejbale na nově zrekonstruova-
ném hřišti na libčickém koupališti. Turnaj tak navázal na tradiční událost, 
která se zde konala v minulých letech. Letošního zápolení se zúčastnilo 
sedm smíšených dvojic z Libčic a okolí. Navzdory vysokým letním tep-
lotám podali všichni sportovci obdivuhodný výkon. Třetí místo získali 
manželé Rohlíčkovi, druhou pozici obsadili Michal Šesták s Martinou 
Hřebejkovou a zasloužené vítězství bez ztráty jediného setu vybojovala 
dvojice složená z bývalých profesionálních hráčů Lucie Bavorové a Petra 
Mikuly. Atmosféra turnaje byla velice přátelská. Důležitou roli v tom se-
hráli i dva veselí a respektovaní rozhodčí. Snad tato pěkná tradice v příš-
tím roce přiláká více hráčů i diváků. Rádi bychom touto cestou poděko-
vali městu Libčice nad Vltavou za prostředky a vybavení pro rekonstrukci 
hřiště a také dobrovolníkům, kteří se podíleli na obnově hrací plochy  
a okolí hřiště.                                                                                        Pavel Bartoš ml.

LIBČICKÁ PLOVÁRNA
24. 8. 2019 od 21:00

POSVÍCENSKÁ 
DISCO PARTY

Hraje D. J. PEPINO

LETNÍ PROVOZ 
BAZÉNY 
10:00 - 19:00

RESTAURACE 
10:00 - 22:00
15:00 - 22:00

(za špatného počasí)

www.libcickaplovarna.cz
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Katolický kostel sv. Bartoloměje 
- 250 let od posvěcení kostela
Neděle  18. 8. 
16:45  Komentovaná prohlídka kostela
17:30  Mše svatá - výroční 250 let od posvěcení kostela 
  sv. Bartoloměje - biskup Mons. Karel Herbst SDB 
Pondělí  19. 8.
19:00   Modlitba nešpor v kostele
Sobota  24. 8. 
17:00  Folkový koncert - Karel Diepold a další - farní zahrada
Neděle 25. 8. 
14:30  Modlitba za farnost
15:00  Mše svatá – Poutní slavnost sv. Bartoloměje
16:00  Komentovaná prohlídka kostela
16:30  Mariane – „Secesní tanec před první republikou“ 
  - farní zahrada
Pátek  30. 8.
19:00  Zahradní koncert Schovanky - farní zahrada
Sobota 31. 8.
19:00  Pražští Madrigalisté – koncert duchovní hudby v kostele
Neděle 1. 9.
16:45  Komentovaná prohlídka kostela
17:30  Mše svatá za pátera Hugo Vaníčka, 
  následuje požehnání pamětní desky před kostelem 

Výstava „250 let kostela sv. Bartoloměje 
v Libčicích nad Vltavou“ 
 19. 8.  -  5. 9.  Obřadní síň MěÚ
Pondělí  19. 8.  17:00 Vernisáž 

Lunapark Helfer na náplavce
Pátek  23. 8. 14:00 – 20:00
Sobota  24. 8. 10:00 – 22:00
Neděle 25. 8. 10:00 – 19:00

Ohňostroj na náplavce
Sobota  24. 8.  21:00
Za mokrého, či příliš suchého počasí se ohňostroj nekoná.

Házená na hřišti TJ Sokol
Sobota  24. 8.
9:00 – 14:00  67. ročník turnaje mužů o putovní pohár 
  města Libčice nad Vltavou

Tenis na kurtech TJ Sokol
Sobota  24. 8.
26. ročník posvícenského turnaje dvojic
08:30  Registrace hráčů
09:00  Zahájení turnaje
Startovné:   Kč 300 za dvojici, občerstvení zajištěno

Závod v olympijském šplhu na laně a šplh na tyči 
– areál TJ Sokol na koupališti
Sobota  24. 8. 
VIII. Velká cena Libčice nad Vltavou & Novákův a Grunclův memoriál
Prezentace:  9:00 – 9:45 děti/do 12:45 dospělí
Zahájení závodu: 10:00 děti/13:00 dorostenci a dospělí
Přestávka:  Ukázka parkouru a gymnastiky - oddíl všestrannosti mužů
  Ukázka přípravky karate pod vedením Veroniky Jandové 
Přihlášky:  do 22. 8. 2019 na kajajanda@seznam.cz
Dotazy:  736 460 698 a 606 307 310

Farmářský trh v Areálu šroubáren
(Čerstvé ovoce, zelenina, mléko, maso, sýry, uzeniny, květiny, atd.) 
Sobota  24. 8. 9:00 – 12:00

Výstava ČSCH na Kuželníku
(Králíci, drůbež, holubi, okrasné ptactvo, atd.)
Sobota  24. 8. 8:00 – 18:00
Neděle  25. 8. 8:00 – 16:00

Fotbal na AFK hřišti v Letkách
Sobota  24. 8. 17:00 AFK Libčice – TJ Bišice
Neděle  25. 8. 16:30 Stará garda - Dolany

Restaurace Na plovárně
Sobota  24. 8.  21:00 Posvícenská discoparty – D.J. Pepino

Restaurace Na žíněnce
Pondělí 26. 8.  17:00 Pěkná – hrají Rumtorádi

LIBČICKÉ POSVÍCENÍ 2019
LIBČICKÉ POSVÍCENÍ 2019


